art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &
art. 5. cor.
princi. & ar.
q. ad 2.

art. 10. &<

est iniquitas, ut
faciliter virus sit fu-
tior, & alius infer-
ior. Par namque
in parem non habet
imperium. Secun-
dum, potest v-
irus super alterum.
Oportet enim eum,
quod obedire tenetur,
subiectus potestatii il-
los qui praecepit.
Quamvis autem in
hoc primum sup-
ponatur, & fe-
cundum deducatur
dum ex proportione
multitudine na-
turalium corporum
superiorum & infe-
riorum in hoc, quod
potest in inferiora a
superioribus moue-
ri potest ex excellen-
ti in unius ordina-
re, inferius simile o-
portere est in huma-
nis, videlicet, quid
inferiores a superiori-
bus mouentur po-
tentiis quoque in di-
versis ordinatis. Ap-
pare namque in loco
processu superiora,
et inferiora suppo-
nuntur & motiones per
conscientiam conclu-
sas. Si tamen radix
confideretur ex una
& eadem ratione,
apparet tam in na-
turalibus, quam in
humans superiora,
& inferiora dari, &
tamquam per nos-
cum affumi. Cum
enim, uolumus quoque
se communiter aga-
tur, sicut aptum natu-
rum est agi, & econ-
serio, ut pater ex sec-
undo Physi. & ad
senium patet tam
in corporibus natu-
ralibus, quam in huma-
narii superioribus
mentia inferiora,
aparet siquid hoc
in omnibus genibus,
recte concluditur, quod
qua proportionalia
in omnibus naturalibus pro-
pria natura & hu-
mana, & in ordine
iniquitatis ad superio-
ritatem: sicut operas
in naturalibus infe-
rioribus moueri a su-
perioribus, ita in hu-
manis.

In codem articu-
lo non perambulat ter-
ram illud, Monere
per rationem & no-
tationem ut praecep-
te, eo qd etiam pete-
re, est mouere per in-
tellegens & inobedi-
entiam, ut superius
patet. Et namque fer-
mo iste, finis subiecta
inobedientia intelligens,
ut mouere suffici-

tutes, cni una magis appropin-
quar qd alia secundum ordinem di-
uinitus institutum. Et iō uoluntas
uniū hominis praeceptent pot-
esse quasi secunda regula uolu-
tatis alterius obediens.

AD TERTIUM dicendū, qd ali-
quid potest indicari gratuity dupli-
citer. Vno mō, ex parte ipsius op-
eris, qd homo ad id nō obligat.
Alio mō, ex parte operantis, qd li-
bera uoluntate hoc facit. Opus
autē redit uirtuosum, & laudabile,
& meritoriū p̄cipue fīm qd
ex uoluntate p̄cedit. Et iō quāuis
obedire sit debitum, si ppria uo-
luntate aliquis obediens, nō pro-
pter hoc minorat eius meriti,
superioris apud Deum, qd nō solū
exteriora opera, utrumq; ēt inter-
iore uoluntatem uiderit.

ARTICULVS III.

Vtrum obedientia sit specialis virtus.

AD SECUNDVM sic proce-
dit. Vf, qd obedientia non sit
sp̄lis uirtus. Obedientia, nō inobe-
dientia opponit: sed inobediens
est gniale peccatum, dicitur. Am-
bro. qd peccatum est inobedientia
legis diuinæ ergo obedientia nō
est sp̄lis uirtus, sed generalis.

¶ 2 Pr̄t. Omnis uirtus specialis
aut est theologia, aut moralis:
led obedientia nō est uirtus theo-
logica, qd neq; continetur sub fi-
de, neq; sub spe, neq; sub charita-
te. Similiter ēt non est uirtus mo-
ralis, quia non est in medio su-
perflui, & diminuti: quantō, n.
aliquis est magis obediens, tāto
magis laudatur. ergo obedientia
non est specialis uirtus.

¶ 3 Pr̄t. Grego. dicit ulti. Mora-
lum, qd obedientia tāto magis
est meritoria, & laudabilis, quan-
to minus habet de suo: sed quālibet
sp̄lis uirtus tanto magis
laudatur, quanto magis habet de
suo, eo qd ad uirtutē requiritur
ut sit uolens, & eligēs sicut dicit
in Ethicorum. ergo obedientia
non est uirtus specialis.

¶ 4 Pr̄t. Virtutes differunt specie
fīm obiecta: obiectū autē obedi-
entia est v̄ superioris p̄ceptū, qd
multipliciter diversificari uideat
secundū diuersos superioritatis
gradus. ergo obedientia est uirtus
generalis sub se multas uirtutes
speciales comprehendens.

SED CONTRA, est, qd obedientia
a quibusdam ponitur pars iusti-
tiae, ut supra dictum est. *

RESPON. Dicendū, qd ad oīa
opera bona, qd specialē habet lau-
dis rōnē, specialis uirtus deter-

A minatur. Hoc nō propriū cōpetit
virtutē, vt opus bonū reddat.
Obedire autem superiori debi-
tum est fīm diuinum ordinem
rebus inditum, vt ostēsum est *,
& p̄ cōsequens est bonum, qd
bonū consiliat in modo, specie,
& ordine, & Aug. dicit in libro
de natura boni. Habet autē hic
actus speciale rationem laudis
ex speciali obiecto. Cū in inferi-
oribus suis superioribus multa
debeat exhibere, inter cetera
hoc est unum speciale, qd tenē-
tur corū p̄ceptū obediens. Un-
de obediens est specialis virtus,
& eius speciale obiectū est p̄ceptū
in factū, vel exp̄sum. Uolun-
tatis n. superioris quoctū; mō
innovescat, est quoddā tacitum
p̄ceptum. Et tantō v̄ obedi-
entia promptior, quātō exp̄sum
p̄ceptū obediens p̄cūnit, vo-
lute tamē superioris intellectu.

AD PRIMUM ergo dicendū,
qd nihil prohibet duas speciales
rationes, ad quas duæ speciales
virtutes respiciunt, in uno & co-
dem materiali obiecto concurre-
re. scilicet miles defendendo ca-
strum regis & implet opus forti-
tudinis non refugiens mortis
pericula propter bonū, & opus
iustitiae, debitum seruitum do-
mino suo reddens. Sic igitur rō
p̄cepti, quam attendit obedi-
entia, concurrit cum actibus oīum
uirtutum, non tamē cū oīibus
uirtutum actibus, quia non oēs
actus uirtutū sunt in p̄cepto,
ut supra habitat est. Similiter
ēt quādam quandoq; sub p̄cepto
cadunt, quae ad nullam alia
uirtutem pertinēt, ut patet in his
qua non sunt mala, nisi quia p̄-
hibita. Sic ergo, si obediens p̄-
ropriē accipiatur fīm quod respicit
per intentionem formalem rō-
nem p̄cepti, erit specialis uirtus,
& inobedientia peccatum speciale.
Secundū hoc n. ad obedi-
entia requiritur, qd implet aliquis
actū iustitiae, vel alterius uirtutis,
intendens implere p̄ceptū,
& ad inobedientiam requiritur
qd actualiter contemnet speciale
p̄ceptum. Si vero obedientia
large accipiatur pro executione
cuiuscunq; quod potest cadere
sub p̄cepto, & inobedientia p̄-
missione eiūdem ex quaquā
intentione, sic obediens erit ge-
neralis uirtus, & inobedientia
generale peccatum.